
VLAAMSE REGERI:-::G 2 3 ~ ~ 

MINISTERIEEL BESLUIT HOUDENDE BESCHERMING VAN MONUMENTEN, 
STADS- EN DORPSGEZICHTEN. 

VEURNE : Archeologische site "circulaire versterking Veurne". 

DE VLAAMSE MINISTER VAN VERKEER, BUITENLANDSE 
HANDEL EN STAATSHERVORMING, 

Gelet op de wet van 7 augustus 1931 op het behoud van 
monumenten en landschappen; 

Gelet op het decreet van 3 maart 1976 tot bescherming 
van monumenten, stads- en dorpsgezichten, gewijzigd door het 
decreet van 22 februari 1995; 

Gelet op de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot 
hervorming der instellingen, gewijzigd bij wet van 8 augustus 
1988, inzonderheid artikel 6, par. 1, I, 7°; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot bepaling van de bevoegdheden van de leden van 
de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van de Vlaamse 
regering van 7 april 1993, 7 oktober 1993, 18 mei 1994, 11 
januari 1995 en 12 januari 1995; 

Gelet op het besluit van de Vlaamse regering van 20 
oktober 1992 tot delegatie van beslissingsbevoegdheden aan de 
leden van de Vlaamse regering, gewijzigd bij de besluiten van 
de Vlaamse regering van 20 januari 1993 en van 7 oktober 1993; 

Gelet op het ministerieel besluit van 11 maart 1994 
houdende vaststelling van de ontwerplijst van voor bescherming 
vatbare monumenten, stads- en dorpsgezichten; 

Gelet op het advies van de Koninklijke Commissie voor 
Monumenten en Landschappen van het Vlaamse Gewest van 2 febru
ari 1995; 

BESLUIT : 

. / .. 



2 . 

Artikel 1. - wordt beschermd als monument overeenkomstig de 
bepalingen van het decreet van 3 maart 1976, gewijzigd door 
het decreet van 22 februari 1995, 

- de ondergrondse resten van de voormalige circulaire verster
king te Veurne, zoals afgebakend op bijgevoegd plan, 
bekend ten kadaster Veurne, 1ste afdeling, sectie A, 2de 
blad; 

omwille van het algemeen belang gevormd door de historische 
waarde, de wetenschappelijke, meer bepaald archeologische 
waarde en de sociaal-culturele waarde als zijnde de getuigenis 
van zowel een prestedelijke nederzetting en versterkte burcht 
uit de 9de eeuw; als een grafelijke burcht die zich in de 11de 
eeuw ontwikkelt tot een vroege stedelijke kern, samen met de 
markt die aan de rand van deze burcht ontstaat. 

Art. 2. - Met het oog op de bescherming zijn van toepassing 

1. De beschikkingen van het besluit van de Vlaamse regering 
van 17 november 1993 tot bepaling van de algemene voorschrif
ten inzake instandhouding en onderhoud van monumenten en 
stads- en dorpsgezichten. 

2. Specifieke erfdienstbaarheden: 

non-aedificandi op alle betrokken percelen, tenzij mits 
toestemming, 
- elke activiteit die de bestaande bodemsituatie verstoort is 
verboden, tenzij mits toestemming. 

Brussel, o 9 "'~_. 1995 

De Vlaamse minister van Verkeer, Buitenlandse 
Handel en Staatshervorming, 

J. S UWENS. 


